Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

COMUNICADO

Processo Licitatório nº 2209/2021
Pregão Presencial nº 052/2021

LICITAÇÃO - Constitui objeto da presente licitação, a Formação da ATA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE MANDADOS JUDICIAIS “DESERTOS E
FRACASSADOS”, em quantidades e especificações constantes do Anexo II, que faz parte
integrante deste edital.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições
legais, COMUNICA a todos os interessados, que, fica EXCLUIDO o subitem 10.2.4. Após o
encerramento dos lances, o Pregoeiro suspenderá a sessão e solicitará ao licitante mais bem
classificado, a apresentação de 1 (uma) amostra do produto ofertado, no prazo de até 02
(dois) dias úteis, para verificação de sua conformidade com o Termo de Referência (Anexo
II), do Pregão Presencial n° 052/2021.

Demais exigências editalícias permanecem as mesmas.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 18 de junho de 2021

JOSEANI D. BASSANI TORRES
PREGOEIRA

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br